Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

Номер

документа

Дата

208/01-11 03.09.2025 г.

«Об утверждении рабочих программ центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»,

созданного на базе МБОУ СОШ №З на 2025/2026 учебный год»

       В соответствии с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3» от 16.02.2021 года № 19/01-11

«О создании в 2021 году на базе МБОУ СОШ №№ центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения

развития у обучающихся естественнонаучной, математической, информационной

грамотности, формирования критического и креативного мышления,

совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить рабочие программы:

1.1. по учебным предметам «Физика» для 7-9 класса, «Физика» для 10-11 класса,

«Биология» для 5-9 класса, «Биология» для 10-11 класса, «Химия» для 8-9

класса, «Химия» для 10-11 класса;

1.2. по курсам внеурочной деятельности общеинтеллектуальной

направленности: Вопросы повышенной сложности в курсе химии;

Интегративная биология: от молекул до экосистем. Лабораторный

практикум с оборудованием «Точки роста» по цитологии, гистологии,

экологии для 10 - 11 классов; Информатика вокруг нас; Решение физических

задач повышенной сложности;

1.3. по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

технической, физкультурно-спортивной направленностей и естественно-

научной направленности: «Шахматы» для 1-2 классов; «Робототехника» для

3-4 классов; «3D проектирование, 3D моделирование и 3D печать» для 5

классов; «3D проектирование, 3D моделирование и 3D печать» для 8 класса;

«Физика в экспериментах» для 7 класса; «Основы программирования на

языке Python» для 8-11 классов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Директор школы:                                                             С.В.Шишканова